periculuin est ne raalun) venennm imbibant impietatis. Cura
de fingenda probe adolcsccntia iii^itur, nulla opcra potest nec
labor suscipi tantiis, qain etiani sint suscipienda majora. In

quo sane digtii omnium admiratione sunt calbolici ex variis

gentibus complun^s, qui suas erudiendis pueris scholas raagno
sumptu, majore constantia paravcre. J^mulari salutare ex-

emplum, ubicumque postularo vidcantur tempora, dccot, sed
posilum sit imprirais, omnino in pueium animis plurimum
institutionem domesticam posse. Si adolescens œlas discipli-

nani vitœ probam, virtuturaque christianarum tamquam
palœstram dorai repererit, magnum praesidium habitura salus

est civitatum.

31. Attigisse jam videraur, quas maxime res hoc lempore
sequi, quas fugere catholici homincs debeant. — ReMquum
est, idque vestrarum est partium,Venerabiles Fratros, curare

ut vox Nostra quacumque pervadat, omnesque intelligant

quanti référât ea, quLu bis litteris persecuti sumus, reipsa

efficere. Horum officiorum non potest molesta et gravis esse

custodia, quia jugum Jesu Chiisti suave est, et onus ejus

levé. ~ Si quid tamen difficilius factu videatur, dabilis auc-

toritate exemploque operam, ut acrius quisque intendat in-

victumque pnestet a difticultatibus animum. Ostendite, quod
saipius ipsi monuimus, in periculo (.-sse praîstantissima ac

somme expetenda bona : pro quorum conservatione omnes
esse patibiles labores putandos ; ipsisque laboribus tantam
remunerationem fore, quantam christiane acta vitamaximam
parit. Alioqui propognare pro Gliristo nolle, oppugnare est;

ipse autem testatur (1) negaturum se coram Pâtre suo in

cœlis quotquot ipsum coram homiuibus profiteri in terris re-

cusarint. — Ad Nos quod attinet vosque universos, num-
quam profeclo, dura vita supputât, cummissuri sumus, ut

auctorilas, consilium, opéra Nostra quoquo modo in certa-

mine desidcrctur. Neque est dubium, cum gregi tum pasto-

ribussingularem Dei opem,quoad debellatum erit,adfuturam.

Qua erecti fiducia, coîlestium munerum auspicem, bene-

volentiœque Nostrœ lauquam pignus Vobis, Venerabiles

Fratres, et Clero populoque universo quibus singuli prœes-

tis, apostolicam benedictionem peramanter in Domino imper-

timus.

Uatura llomœ apud S . Petrum , die X Junarii An .

MDCGCLXXXX, Pontificatus Nostri Duodccirao.

1) Luc. IX, 20.

LEO PP. XIII.

\

Arras, inip. l'.-M. Lajiocui;, 4l-i3, ruo d'Amiens.

ESSAI SUR LA

CONSCIENCE PSYCHOLOGIQUE

d'après la doctrine de saint THOMAS d'aQUIN.

3e Article.

I. — L'INTELLECT ET LA CONSCIENCE